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ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depositos en instituciones financieras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones tasas e ingresos no tributarios
Prestacion de Servicios

Otras cuentas por cobrar

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos concedidos

INVENTARIOS
Materiales y suminnistro

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y anticipos entregados

Recursos entregados en administracion
Deposito entregados en garantia

NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
Inversiones de administracion de liquidez al costo
CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar de dicifil cobro

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar
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El campo

She es de todos

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 DE MAYO 2020
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

2020
65.275.170

24.646.400
48.500
24.597.900

2.129.500
1.064.819
619.925
444,756

869.967
869.967

10.462.157
10.462.157

27.167.146

1.167.513
1.428.299
23.275.835
1.295.499

874.707.076
9.143

9.143
1.514.640
1.845.901
-331.261

2019
79.194.817

24.944.186
64.563
24.879.623

3.056.017
894.648
1.581.084
580.285

918.774
918.774

6.190.099
6.190.099

44.085.741

2.387.889
3.093.537
36.937.552
1.666.763

872.410.026
9.143

9.143
1.770.246
1.807.678
-37.432

Cuenta

PASIVO
CORRIENTE

24 CUENTAS POR PAGAR
2401 Adquisicién de bienes y servicios nacionales
2407 Recursos a favor de terceros

2424 Descuentos de nomina

2436 Retencion en la fuente e impuesto de timbre
2445 Impuesto al valor agragado IVA

2490 Otras cuentas por pagar

25 BENFICIOS A LOS EMPLEADOS
2511 Beneficios a los empleados a corto plazo

2512 Beneficios a los empleados a largo plazo
2514 Beneficios posempleado pensiones

29 OTROS PASIVOS

2902 Recursos recibidos en administracion
2910 Ingresos Recibidos por Anticipado

NO CORRIENTE

Péagina 1 de 2

Minagricultura

2020
20.662.220

7.890.385
1.673.902
4.262.134
1.065.056
511.731
162.989
214.573

11.743.994
9.751.568

497.193
1.495.233

1.027.841

16
1.027.825

20.301.931

2019
46.127.587

29.071.015
505.072
26.881.341
1.016.902
245.805
193.874
228.021

15.761.399
13.343.284

757.584
1.660.531

1.295.173

181.690
1.113.483

21.954.961
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16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
1605 Terrenos
1610 Semovientes
1615 Construcciones en curso
1635 Bienes muebles en bodega
1637 Propiedad Planta y Equipo no Explotado
1640 Edificaciones
1645 Plantas, Ductos y Tuneles
1650 Redes Lineasy Cables
1655 Maquinaria y equipo
1660 Equipo médico y cientifico
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacién y computacién
1675 Equipo de transporte, traccion y elevacion
1680 Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria
1685 Depreciacion acumulada (cr)

19 Otros activos
1970 Activos Intangibles

1975 Amortizacion acumulada de activos intangibles (cr)
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Activos contingentes
83 Deudoras de control
89 Deudoras por contra (cr)

Deyanira Barrero Ledn
Gerente General
Cédula N0.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera
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872.110.100
657.120.826
125.631

0

9.135.797
1.736.820
187.219.334
4.873
365.724
3.498.544
22.242.785
380.413
6.887.135
7.510.887
54.981
-24.173.650

1.073.193
2.151.030
-1.077.837
939.982.246

0
2.390.421
5.308.738

-7.699.159

1CiNet =

869.700.428
657.120.826
125.631
556.776
1.951.227
1.513.346
186.919.449
4.873
361.086
3.017.271
18.690.713
353.041
4.721.488
7.431.590
50.002
-13.116.891

930.209
1.518.180
-587.971
951.604.843

0
2.239.790
5.028.591

-7.268.381

El campo

S5 es de todos

27 PROVISIONES
2701 Litigios y demanda

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
3105 Capital fiscal
3109 Resultado de ejercicios anteriores
3110 Pérdida o déficit del ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
91 Pasivos contingentes
93 Acreedoras de control
99 Acreedoras por contra (db)

—

Norberto Marroquin Virguez
Profesional Universitario
T.P. 109855- T
Cédula N0.79.206.716

Péagina 2 de 2

Minagricultura

20.301.931
20.301.931

40.964.151

899.018.095

899.018.095
65.075.141
834.068.059
-125.105

939.982.246

0
31.431.432
8.310.229
-39.741.661

21.954.961
21.954.961

68.082.548

883.522.295

883.522.295
65.075.141
819.315.194
-868.040

951.604.843

0
21.481.309
8.310.071
-29.791.380



